ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Федеральное государственное бюджетное
образовательное учреждение высшего образования

«Петербургский государственный
университет путей сообщения

Императора Александра I»
(ФГБОУ ВО ПГУПС)

ПРИКАЗ

1~ Об утверждении составов q
государственных
экзаменационных и
апелляционной комиссий в
Ожерельевском ж.д. колледже -
филиале ПГУПС на 2024 год

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего профессионального
образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 8 ноября
2021 г. № 800 и приказом Федерального агентства железнодорожного
транспорта от 11 декабря 2023 г. № 734 «Об утверждении председателей
государственных экзаменационных комиссий образовательных организаций,
находящихся в ведении Федерального агентства железнодорожного
транспорта» для проведения государственной итоговой аттестации
выпускников всех форм обучения по программам среднего профессионального
образования филиала федерального государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего образования «Петербургский
государственный университет путей сообщения Императора Александра I» в
г. Кашира (далее - Ожерельевский ж.д. колледж - филиал ПГУПС),

приказываю:

1. Утвердить государственные экзаменационные комиссии для
проведения государственной итоговой аттестации в форме защиты дипломного
проекта в следующем составе:

Специальность 08.02.10 Строительство железных дорог, путь и путевое
хозяйство

Комиссия N° 1
Председатель Рачеев М.В.

заместитель Иванова Н.Н.
председателя

начальник Каширской дистанции
пути Московской дирекции
инфраструктуры - структурного
подразделения Центральной
дирекции инфраструктуры - филиала
ОАО «РЖД» (по согласованию),

заместитель директора по учебной
работе,

члены комиссии:
Волгин В.И.

Дмитрашко Т.Е.
Кукушкин А.А.
Кулагина И.А.

Комиссия No 2
Председатель Ильин И.В.

заместитель
председателя

Иванова Н.Н.

члены комиссии:
Волгин В.И.

Дмитрашко Т.Е.
Кукушкин А.А.
Кулагина И.А.

преподаватель, эксперт
демонстрационного экзамена,
преподаватель,
преподаватель,
секретарь комиссии, преподаватель,
эксперт демонстрационного экзамена

главный инженер Каширской
дистанции пути Московской
дирекции инфраструктуры -
структурного подразделения
Центральной дирекции
инфраструктуры - филиала ОАО
«РЖД» (по согласованию),

заместитель директора по учебной
работе,

преподаватель, эксперт
демонстрационного экзамена,
преподаватель,
преподаватель,
секретарь комиссии, преподаватель,
эксперт демонстрационного экзамена

Специальность 23.02.06 Техническая
железных дорог

эксплуатация подвижного состава

Комиссия Nq 1
Председатель Мальцев Д.В. главный инженер Общества с

ограниченной ответственностью
«Каширский вагоноремонтный завод
«Новотранс» (по согласованию),

заместитель Иванова Н.Н. заместитель директора по учебной
председателя работе,

члены комиссии:
Быков А.А. преподаватель,
Кузнецов И.А. преподаватель, эксперт

демонстрационного экзамена,
Михин И.В. преподаватель, эксперт

демонстрационного экзамена,
Кулагина И.А. секретарь комиссии, преподаватель,

эксперт демонстрационного экзамена
Комиссия Nq 2
Председатель Жильцов А.Н. главный инженер эксплуатационного

локомотивного депо Ожерелье -
Сортировочное Московской дирекции
тяги - структурного подразделения
Дирекции тяги - филиала ОАО
«РЖД» (по согласованию),

заместитель Максимов А.Е. преподаватель, эксперт
председателя демонстрационного экзамена,

члены комиссии:
Богатырь В.А. преподаватель, эксперт

демонстрационного экзамена,
Кузнецов И.А. преподаватель, эксперт

демонстрационного экзамена,
Митюрин В.Н. преподаватель, эксперт

демонстрационного экзамена,
Степанов М.А. преподаватель, эксперт

демонстрационного экзамена,
Кренев А.В. секретарь комиссии, преподаватель,

эксперт демонстрационного экзамена

Комиссия No 3
Председатель Хохлов М.Ф. начальник эксплуатационного

локомотивного депо Ожерелье -
Сортировочное Московской дирекции
тяги - структурного подразделения
Дирекции тяги - филиала ОАО
«РЖД» (по согласованию),

заместитель
председателя

Максимов А.Е. преподаватель, эксперт
демонстрационного экзамена,

члены комиссии:
Богатырь В.А.

Кузнецов И.А.

Митюрин В.Н.

Степанов М.А.

Кренев А.В.

преподаватель, эксперт
демонстрационного экзамена,
преподаватель, эксперт
демонстрационного экзамена,
преподаватель, эксперт
демонстрационного экзамена,
преподаватель, эксперт
демонстрационного экзамена,
секретарь комиссии, преподаватель,
эксперт демонстрационного экзамена

2. Утвердить государственную экзаменационную комиссию для
проведения государственной итоговой аттестации в форме демонстрационного
экзамена базового уровня и защиты дипломного проекта в следующем составе:

Специальность 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)

члены комиссии:

Комиссия № 1
Председатель Перевезенцев А.В. начальник Ожерельевской

дистанции электроснабжения
Московской дирекции по
энергообеспечению - структурного
подразделения «Трансэнерго» -
филиала ОАО «РЖД» (по
согласованию),

заместитель
председателя

Гудкова Н.А. преподаватель, эксперт
демонстрационного экзамена,

Леденев Д.Д. преподаватель, эксперт

Плохих А.В.
Макшанова Я.Е.

Крысенко Е.Р.

Комиссия N° 2
Председатель Власов А.Ю.

заместитель
председателя

Гудкова Н.А.

члены комиссии:
Леденев Д.Д.

Плохих А.В.
Макшанова Я.Е.

Крысенко Е.Р.

демонстрационного экзамена,
преподаватель,
секретарь комиссии, преподаватель,
эксперт демонстрационного
экзамена,
Электромеханик Ожерельевской
дистанции электроснабжения
Московской дирекции по
энергообеспечению - структурного
подразделения «Трансэнерго» -
филиала ОАО «РЖД», эксперт
демонстрационного экзамена (по
согласованию)

главный инженер Ожерельевской
дистанции электроснабжения
Московской дирекции по
энергообеспечению - структурного
подразделения «Трансэнерго» -
филиала ОАО «РЖД» (по
согласованию),

преподаватель, эксперт
демонстрационного экзамена,

преподаватель, эксперт
демонстрационного экзамена,
преподаватель,
секретарь комиссии, преподаватель,
эксперт демонстрационного
экзамена,
Электромеханик Ожерельевской
дистанции электроснабжения
Московской дирекции по
энергообеспечению - структурного
подразделения «Трансэнерго» -
филиала ОАО «РЖД», эксперт
демонстрационного экзамена (по
согласованию)

Экспертная группа в составе ГЭК для оценки выполнения заданий
демонстрационного экзамена базового уровня:

Главный эксперт Крысенко Е.Р. Электромеханик Ожерельевской

члены экспертной
группы:

Долженков Д.В.

Косицын А.А.

Мазилкина А.А.

Мазилкин А.С.

Хамизарова А.Р.

дистанции электроснабжения
Московской дирекции по
энергообеспечению - структурного
подразделения «Трансэнерго» -
филиала ОАО «РЖД», эксперт
демонстрационного экзамена (по
согласованию),

электрослесарь Каширской ГРЭС,
эксперт демонстрационного
экзамена (по согласованию),

электромеханик Ожерельевской
дистанции электроснабжения
Московской дирекции по
энергообеспечению - структурного
подразделения «Трансэнерго» -
филиала ОАО «РЖД», эксперт
демонстрационного экзамена (по
согласованию),

оператор при дежурном
эксплуатационного локомотивного
депо Ожерелье - Сортировочное
Московской дирекции тяги -
структурного подразделения
Дирекции тяги - филиала ОАО
«РЖД», эксперт
демонстрационного экзамена (по
согласованию),

Самозанятый по
электроснабжению, эксперт
демонстрационного экзамена (по
согласованию),

электромеханик Ожерельевской
дистанции электроснабжения
Московской дирекции по
энергообеспечению - структурного
подразделения «Трансэнерго» -
филиала ОАО «РЖД», эксперт
демонстрационного экзамена (по
согласованию),

Шишикина Л.О. оператор электронно-
вычислительных машин
моторвагонного депо Домодедово -
структурного подразделения
Московской дирекции
моторвагонного подвижного
состава - структурного
подразделения Центральной
дирекции моторвагонного
подвижного состава - филиала
ОАО «РЖД», эксперт
демонстрационного экзамена (по
согласованию),

технический Макшанова Я.Е. преподаватель, эксперт
эксперт демонстрационного экзамена

3. Утвердить апелляционную комиссию по результатам государственной
итоговой аттестации в следующем составе:

Председатель Максимов В.А. директор

члены комиссии:
Елина Л.А.
Макшанова Н.Ю.
Нифонтова О.В.
Пыльченкова Е.И.
Орешкин С.Ю.
Тубольцева Е.А.

методист,
преподаватель,
преподаватель,
преподаватель,
преподаватель,
секретарь комиссии, преподаватель

4. Государственные экзаменационные комиссии в Ожерельевском ж.д.
колледже - филиале ПГУПС действуют с 1 января по 31 декабря 2024 года.

5. В случае изменения состава комиссии директору Ожерельевского ж.д.
колледжа - филиала ПГУПС Максимову В.А. своевременно представлять
данные в Управление по работе с филиалами для оформления изменений.

Ректор О.С. Валинский

СОГЛАСОВАНО

Первый проректор-
проректор по учебной работе

Начальник Управления
по работе с филиалами

И.о. начальника отдела ДОУ

П.К. Рыбин

Е.В. Панюшкина

Е.А. Вдовенко
.20^

Проект приказа подготовлен Управлением по работе с филиалами
Осиповым А.В.
55-921

ЛО декабря 2023 г.

Расчет рассылки:

Отдел ДОУ-1
Ожерельевский филиал-1
Управление по работе с филиалами-1

Копию приказа получила fa}- M-j